
 
  R.U.D.L. - D.R.S.  257/2024/Servizio VI      del 21 febbraio 2024 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VI 

Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego -Politiche giovanili - Politiche precariato - 

Mobilità nazionale e transnazionale -Gestione PON IOG – PON SPAO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 01 dicembre 1997 n.468 ed in particolare gli artt.7 e 8; 

VISTO il D.Lgs. 28 febbraio 2000 n.81; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 26 novembre 2000, n.24; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 9 maggio 2017, n. 8 ed in particolare l’articolo 11, commi 3 e 4 che hanno disposto, con decorrenza 

01 gennaio 2018, il transito dei lavoratori socialmente utili finanziati con fondi a carico del Fondo sociale 

occupazione formazione (F.S.O.F.) nel bacino dei lavoratori socialmente utili finanziato con fondi a carico 

del bilancio regionale; 

VISTO il D.D.G. 02/05/2019 n. 1126 con il quale nell’elenco regionale dei lavoratori socialmente utili sono stati 

inseriti n. 92 soggetti provenienti dalla società Almaviva Contact S.p.A.; 

VISTO il D.P.R.S. del 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.” 

VISTO il D.D.G. del 10/06/2022 n.1194 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M.R. Ricciardo l’incarico di 

Dirigente del Servizio VI - Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche giovanili – Politiche 

precariato-Mobilità nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON SPAO. 

VISTA la L.R. 22/02/2023 n. 2 concernente “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la L.R.22/02/2023 n. 3 concernente “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025” 

VISTO il Quadro di classificazione delle entrate della Regione siciliana per l’anno 2023 ed in particolare il capitolo 

7291 Capo XV – codice funzionale E.3.05.02.03.004; 

VISTO l’allegato Tabulato delle quietanze, relative alle somme riscosse e versate in conto competenze sul capitolo 

7291, Capo XV – Codice funzionale E.3.05.02.03.004 del Bilancio della Regione siciliana, esercizio 

finanziario 2023, per l’ammontare complessivo di Euro 39.137,77, somma restituita da soggetti in ASU; 

RITENUTO di dover procedere per l’esercizio finanziario 2023 all’accertamento, riscossione e versamento delle 

predette entrate relative al capitolo 7291 Capo XV, come da quietanze di cui all’allegato Tabulato che forma 

parte integrante del presente decreto; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che ai fini del presente decreto sono considerate interamente riportate 

e trascritte, per l’esercizio finanziario 2023 sono accertate, riscosse e versate, sul capitolo 7291 Capo XV – 

Codice funzionale E.3.05.02.03.004 del Bilancio della Regione siciliana, le somme indicate nelle quietanze 

di cui all’allegato Tabulato, che forma parte integrante del presente decreto, in conto competenze, per un 

ammontare complessivo di Euro 39.137,77; 

Art. 2 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell'art. 68, comma 5 della Legge Regionale 

n.21/2014 così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R. n. 9/2015; 

Art. 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Pippo M.R. Ricciardo 


		2024-02-21T12:49:09+0100
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




